
ZIMOWY  CYKL  SZKOLEŃ
BUDOWLANYCH W EKONOMIE
30 listopada 2018 r.  rozpoczął się cykl szkoleń dla uczniów 
technikum  budowlanego.  Zimowy  pakiet  szkoleniowy  skierowany
był głównie do uczniów klas III i IV. Pierwszą Firmą z której
ofertą  zostali  zapoznani  uczniowie   była  Firma  SELENA,
wiodący   producent   uszczelniaczy,  klei,  pian  i  zapraw
poliuretanowych,  zapraw  budowlanych,   materiałów  do
hydoizolacji.  Przedstawiciel  Firmy  Pan  Piotr  Krzysztofiak
rozpoczął  szkolenie  od  wstępu  przybliżającego  historię
działalności  i  profil  spółki,  a  następnie  uczniowie  mieli
możliwość  wykorzystania i wypróbowania  materiałów  w trakcie
części praktycznej.

4 grudnia  swoją odsłonę pokazała Firma HILTI, współpracującą
z  partnerską Firmą MUNIAK, którą reprezentowali Jan Muniak
oraz Daniel Ślazyk. Firma HILTI oferuje kompleksowe usługi dla
budownictwa  na  całym  świecie-  od  oprogramowania,  przez
produkty narzędzia do pracy na budowie, po szkolenia, naprawy,
testy i doradztwo.  Przedstawiciele Panowie Krzysztof Smakosz
i Tomasz Wędziński oraz Pani Anna Odorowska zapoznali uczniów
zarówno z system działania firmy jak również, co bardzo ważne
dla  naszych  uczniów,  przeszkolili  ich  w  obsłudze
elektronarzędzi  i  sprzętu  budowlanego  takiego  jak  osadzak
akumulatorowy BX3, młoty wyburzeniowe TE2000/TE3000.

5 grudnia  natomiast  w naszym cyklu udział wzięła Firma
FAKRO,  czołowy  polski  producent  oraz  lider  sprzedaży
europejskiej w zakresie pakietów kompleksowego wykonania okien
dachowych, systemów rolet i żaluzji, świetlików i wyłazów.
Uczniowie  mieli  możliwość  samodzielnego  osadzenia  okna
dachowego  wraz  z  pełną  obróbką  i  uszczelnieniem  otworu
okiennego.  Całodzienne spotkanie  z przedstawicielami Firmy
FAKRO,  cieszyło  się  ogromnym  zainteresowaniem,  zostało
profesjonalnie   zorganizowane  i  przeprowadzone  zarówno  pod
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względem teoretycznym i praktycznym. Szkolenie przeprowadził  
Pan Piotr Michalik.

10 grudnia ze swoją bazą produktów  uczniów zapoznała Firma
KREISEL, jeden z czołowych producentów materiałów budowlanych
w Polsce. Firma KREISEL, jest jedną z najwyżej notowanych 
firm z sektora chemii budowlanej, jest producentem oferującym
bogatą  gamę  wysokogatunkowych,  nowoczesnych  materiałów
budowlanych  umożliwiających  budowę,  remont  i  dekorację
mieszkań, domów. Wśród nich najważniejsze to: zaprawy klejące,
tynki zewnętrzne i wewnętrzne, środki gruntujące i izolujące,
wylewki samopoziomujące, zaprawy murarskie, masy spoinujące,
farby elewacyjne i gładzie, a także systemy ociepleń ścian
zewnętrznych  budynków  (  na  styropianie  i  wełnie)  oraz
preparaty czyszczące i konserwujące. Przedstawiciel Firmy Pan
Dariusz Grzywacz wspaniale przygotowany wykonał z uczniami 
pełne ocieplenie ściany, tynk akrylowy oraz  mozaikowy.  
Poznawanie  nowych  rozwiązań  w  budownictwie  i  Firm  jest
wspaniałą motywacją dla młodzieży Naszej szkoły, która chętnie
bierze  udział  w  tego  typu  formach  aktywizacji  kierowanych
precyzyjnie  do  ich  ścieżki  kształcenia  zawodowego  i
dedykowanych  specjalnie  dla  Nich.
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Oprac.na podst.: ZS Nr 1 w Limanowej,

Fot.: j.w.

Świątecznych życzeń czas…
Magia  świąt  unosi  się  w  powietrzu  również  w  Starostwie
Powiatowym w Limanowej, które w tym przedświątecznym czasie
odwiedzą  z  życzeniami  m.in.  uczniowie  ze  szkół  z  terenu
powiatu limanowskiego.

 

 

 

Wczoraj harcerze z ZHP w Mszanie Dolnej przekazali Staroście
Limanowskiemu Mieczysławowi Urydze Betlejemskie Światło Pokoju
– płomień niesiony przez skautów i harcerzy z Groty Narodzenia
Pańskiego w Betlejem, gdzie płonie wieczny ogień.

– Przekazując Państwu Betlejemskie Światło Pokoju życzymy, aby
radosne  Święta  Bożego  Narodzenia  i  cały  2019  rok  był  dla
Państwa obfity w łaski Bożej Dzieciny, a każdy dzień pełen
pokoju i radości – mówili harcerze.
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Dzisiaj do Starostwa zawitali rozśpiewani kolędnicy z ZSTiO w
Limanowej  wraz  z  Dyrektorem.  Regionalne  stroje  i  góralska
muzyka  szybko  zachęciły  do  wspólnego  kolędowania  Starostę
Limanowskiego Mieczysława Urygę i Wicestarostę Agatę Zięba.
Przedstawiciele  Powiatu  złożyli  na  ręce  Dyrektora  dla
wszystkich  uczniów  i  ich  rodzin  najlepsze  życzenia:  wiele
radosnych, przepełnionych miłością chwil w gronie rodziny i
przyjaciół,  a  także  wytchnienia  od  codziennych  trosk  i
zmartwień.
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Konkurs  pn.  „Ekologiczny
Stroik  Bożonarodzeniowy”
rozstrzygnięty!
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Wydział  Gospodarowania
Nieruchomościami  i  Ochrony  Środowiska,  Powiatowe  Centrum
Ekologiczne, Wydział Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości,
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na początku grudnia ogłosiło
konkurs na „Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”.

Konkurs  skierowany  był  do  uczniów  szkół  podstawowych,
gimnazjalnych  i  średnich  oraz  do  osób  z  organizacji
pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), do osób
objętych pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także do
osób  indywidualnych  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu
powiatu limanowskiego nie spełniający kryteriów w/w kategorii.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.

Do dnia 17 grudnia wpłynęło 176 prac, spośród których Komisja
Konkursowa  wybrała  ich  zdaniem  najładniejsze.  W  pierwszej
kolejności  Komisja  brała  pod  uwagę  nawiązanie  do  tradycji
świąt  Bożego  Narodzenia,  folkloru,  oryginalność  kompozycji,
estetykę  wykonania,  samodzielność  wykonania,  wykorzystanie
materiałów naturalnych.

 

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 3:

MIEJSCE I: Damian Sadkiewicz SP Szyk

MIEJSCE II: Szymon Bukowiec SP Jaworzna
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MIEJSCE III: Bartosz Włodarczyk SP Męcina

Wyróżnienia:

Anna Wójtowicz SP Krasne Lasocice

Kacper Kubacki SP Wysokie

Weronika Szumilas SP Siekierczyna

Sandra Tokarczyk SP Świdnik

Filip Stanisz SP Kamionka Mała

Oliwia Gurgul SP Świdnik

Karol Pawliński SP Nowe Rybie

Kamila Zając SP Świdnik

Anna Drożdż SP Szyk

 

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 4 do 8,
oraz 3 gimnazjum:

MIEJSCE I: Angelika Staśko SP Nr 4 Słopnice

MIEJSCE II: Izabela Talar SP Nr 1 Szczawa

MIEJSCE III: Krzysztof Wójtowicz SP Krasne Lasocice

Wyróżnienia:

Łukasz Budacz SP Wilczyce

Grzegorz Żelazko SP Nr 1 Przyszowa

Hubert Faron SP Zasadne

Weronika Szczurek SP Jurków

Miłosz Banach SP Nr 4 Słopnice



Anna Pawlińska SP Nowe Rybie

Maria Augustyn SP Zasadne

Agata Rusnak Niepubliczne Gimnazjum Piekiełko

Agnieszka Gorczowska SP Zasadne

 

W kategorii III Młodzież szkół średnich:

MIEJSCE I: Patrycja Siepak ZS Tymbark

MIEJSCE II: Paulina Zapała ZSP Mszana Dolna

MIEJSCE III: Robert Matras SOSW Dobra

Wyróżnienia:

Magdalena Dudziak ZSTiO Limanowa

Marzena Stanisz SOSW Dobra

Marcin Dziadek ZSP Mszana Dolna

Maciej Limanówka SOSW Dobra

 

W  kategorii  IV  Osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):

MIEJSCE  I:  Zofia  Kuchnia  Stowarzyszenie  Seniorów  w  Gminie
Kamienica

MIEJSCE II: Michalina Rucińska KGW Zbludza

MIEJSCE III: Maria Gierczyk KGW Zasadne

Wyróżnienia:

Anna Kaletka Dzienny Dom Seniora Dobra



Ewelina Białoń KGW Lipowe

Janina Kajzar Stowarzyszenie Seniorów w Gminie Kamienica

 

W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS,
WTZ):

MIEJSCE I: Teresa Ubik WTZ Tymbark

MIEJSCE II: Aureli Handy DPS Kasina Wielka

MIEJSCE III: Czesława Gołuszka DPS Mszana Dolna

Wyróżnienia:

Anna Franczak ŚDS Limanowa

Piotr Serafin WTZ Tymbark

Dominik Augustyn ŚDS Ujanowice

 

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia
nie spełniające kryteriów w/w kategorii:

MIEJSCE I: Stanisława Florek

MIEJSCE II: Katarzyna Kwit

MIEJSCE III: Angelika Bogacz

Wyróżnienia:

Elżbieta Knapik

Agnieszka Rusnak

Ewa Hojnor

 



Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się wkrótce w Starostwie
Powiatowym w  Limanowej, o czym poinformujemy w późniejszym
czasie.

 

 

Nagrodzeni  przez  Powiat  w
akcji „Odblaskowa Szkoła”
Wśród wszystkich szkół biorących udział w akcji „Odblaskowa
Szkoła” w gronie nagrodzonych  w skali całego województwa
małopolskiego  wysokie  miejsca  zajęły  trzy  szkoły  z  terenu
powiatu  limanowskiego.  Życzenia  i  upominki  dla  uczniów,
koordynatorów  projektów  oraz  dyrektorów  szkół  w  dniu  17
grudnia  wręczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca Rady Ewa Filipiak oraz Członek Zarządu Wojciech
Włodarczyk.

 

W rankingu powiatowym zostały nagrodzone następujące szkoły:

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. St. Wyspiańskiego w Mordarce
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II miejsce – Zespół Szkolno Przedszkolny nr 4 im. Jana z Kęt w
Limanowej
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III miejsce – Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w Pasierbcu

– Państwa zaangażowanie w akcję „Odblaskowa Szkoła” Zostało
wysoko  ocenione  na  tle  całego  województwa.  To  wyjątkowe
wyróżnienie, które świadczy o świadomości bezpieczeństwa na
drogach wśród uczniów oraz chęci i uwadze przekazanej im przez
nauczycieli i rodziców. Ogromnie cieszy nas, że wśród tak
wielu  szkół  zostały  docenione  szkoły  z  terenu  powiatu
limanowskiego – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. –
 Jesteśmy przekonani, że będzie to dla Państwa motywacja do 
realizacji dalszych projektów, a najmłodsi mieszkańcy powiatu
limanowskiego będą wzorem dla innych, przyczyniając się tym
samym  do  zwiększania  bezpieczeństwa  na  naszych  drogach  –
złożył życzenia Starostwa wraz z przedstawicielami Zarządu i
Rady, przekazując uczestnikom akcji „Odblaskowa Szkoła” listy
gratulacyjne oraz upominki.

 

Tegoroczna akcja „Odblaskowa Szkoła” odbyła się już po raz
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dziewiąty. Do konkursu zgłosiło się 340 szkół podstawowych z
województwa małopolskiego.

Dzięki tej inicjatywie na początku bieżącego roku szkolnego na
terenie Małopolski w kamizelki i elementy odblaskowe zostało
wyposażonych ponad 50 tys. uczniów. Odbyło się szereg imprez
promujących bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Celem  akcji  było  zwiększenie  aktywności  dyrektorów  szkół
podstawowych,   lokalnych  władz  samorządowych  i  rodziców  w
zakresie wyposażania uczniów w elementy odblaskowe. Ponadto
założeniem akcji było zwrócenie uwagi pedagogów, rodziców i
opiekunów  na  konieczność  wypełnienia  ustawowego  obowiązku
korzystania  przez  pieszych  z  elementów  odblaskowych  oraz
promowanie  wszelkich  inicjatyw  ograniczających  zagrożenia  w
ruchu drogowym.

 

Powiatowy  Konkurs  Wiedzy  –
Nie daj szansy AIDS
„Nie daj szansy AIDS” pod taką nazwą odbył się 12 grudnia br.
w  Bibliotece  Pedagogicznej  w  Limanowej  Powiatowy  Konkurs
Wiedzy o AIDS. Organizatorem przedsięwzięcia była Powiatowa
Stacja Sanitarno – Epidemiologiczną w Limanowej we współpracy:
ze Starostwem Powiatowym w Limanowej, Biblioteką Pedagogiczną
w Limanowej oraz Zespołem Szkół Nr 1 w Limanowej. Konkurs
objęty  był  Honorowym  Patronatem  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi, a nagrody dla zwycięzców ufundował Powiat
Limanowski.

Do konkursu przystąpiło 27 uczniów z 6 szkół ponadpodstawowych
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powiatu limanowskiego. Młodzież musiała zmierzyć się z testem
wiedzy z zakresu problematyki HIV/AIDS. Konkurs miał na celu
zainteresowanie  młodych  ludzi  problematyką  HIV/AIDS,
podniesienie  poziomu  wiedzy  oraz  kształtowanie  zachowani
sprzyjających  uniknięciu  zakażenia  HIV  i  innych  chorób
przenoszonych drogą płciową.

Wyniki Powiatowego Konkursu Wiedzy o AIDS „Nie daj szansy
AIDS”:

I miejsce – Agnieszka Biedroń – I Liceum Ogólnokształcące w
Limanowej
II miejsce – Łucja Poręba – Zespół Szkół w Tymbarku
ex aequo cztery III miejsca:
III miejsce – Anna Ceklarz – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w
Mszanie Dolnej
III  miejsce  –  Dominik  Małgorzata  –  Zespół  Szkół
Ogólnokształcących  i  Zawodowych  w  Limanowej
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III miejsce Katarzyna Król – Zespół Szkół w Tymbarku
III miejsce – Zofia Wójcik – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w
Mszanie Dolnej

Podczas  spotkania  organizatorzy  podziękowali  młodzieży  za
liczny udział w konkursie, zachęcili jednocześnie do dalszego
promowania postaw odpowiedzialności za własne zdrowie i życie.
Podziękowania  złożono  również  nauczycielom  i  opiekunom  za
zaangażowanie w przygotowaniu uczniów do udziału w konkursie.

Imprezę uświetnili swoją obecnością: Małgorzata Twaróg – z
Wydziału  Organizacji  i  Zdrowia  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej, Krystyna Jamróz – Zastępca Państwowego Powiatowego
Inspektora  Sanitarnego  w  Limanowej,  Małgorzata  Golonka  –
Wicedyrektor  Zespołu  Szkół  Nr  1  oraz  Paulina  Ablewicz  –
Kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Limanowej.
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źr./fot.: PSSE w Limanowej

Razem  już  po  raz  siódmy
wywoływali  uśmiech  na
twarzach dzieci
„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – pod takim
hasłem  w  Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Kasinie  Wielkiej
odbyło  się  siódme  już  spotkanie  integracyjne  osób
niepełnosprawnych wraz z rodzinami z terenu gminy Mszana Dolna
i  Powiatu  Limanowskiego,  wychowanków  Specjalnego  Ośrodka
Szkolno  –  Wychowawczego  w  Dobrej  oraz  uczniów  szkoły
podstawowej z klasami gimnazjalnymi w Kasinie Wielkiej.

Głównym organizatorem tegorocznego spotkania byli jak co roku
dyrekcja,  nauczyciele  i   rodzice  uczniów  Zespołu  Placówek
Oświatowych  w  Kasinie  Wielkiej  ,  przy  wsparciu  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Wójta  Gminy  Mszana  Dolna
–Bolesława  Żaby.   Honorowym  patronatem  spotkanie  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Niezwykłą  radość  organizatorom  tegorocznej  edycji  sprawili
goście, którzy tak licznie przybyli wraz ze swoimi rodzinami.

Spotkanie rozpoczęto wspólną modlitwą podczas mszy świętej,
którą odprawił ks. Robert Stanuszek- wikariusz parafii Kasina
Wielka.  Oprawę  liturgiczną  Eucharystii  przygotowała  Schola
„Soli Deo”.

Zebranych gości powitała Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych
w Kasinie Wielkiej – Pani Janina Ziemianin. Swoją obecnością
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zaszczycili: Pani Ewa Filipiak – Przewodnicząca Rady Powiatu
Limanowskiego,  Pani Agata Zięba- Wicestarosta Limanowski ,
Pan Bolesław Żaba- Wójt Gminy Mszana Dolna,Pan Bolesław Jania-
Radny Powiatu Limanowskiego  oraz Pan Adam Wrzecionek- Sołtys
Wsi Kasina Wielka.

Dla  wszystkich  uczestników  goście  z  SOSW  w  Dobrej
zaprezentowali  spektakl  pt.  „Jaś  i  Małgosia”.  Aktorzy
zauroczyli widownię swoją grą ,barwnymi strojami i wspaniała
dekoracją. Wysoki poziom prezentacji sztuki świadczy o wielkim
zaangażowaniu  i  współpracy  wszystkich  pracowników  tej
placówki.

W  tym  roku  nasze  spotkanie  uświetnił  występ  zespołu
regionalnego,,Kasinianie -Zagórzanie” wraz z kapelą ,w której
zaprezentowali  się  nasi  miejscowi  artyści;  Pan  Andrzej
Ciężadlik, Pan Adam Rusnarczyk i Pani  Justyna Rusnarczyk.

Regionalne  przyśpiewki  zachwyciły  melodyjnością,  a  tańce
zachęcały uczestników do wspólnego „ przytupu”.
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Zebrani goście mieli także okazje wysłuchać utworów wykonanych
przez naszą absolwentkę,  utytułowaną już wokalistkę – Panią
Justynę Rusnarczyk.

W trakcie uroczystości wszystkim dzieciom wręczono upominki
przygotowane dzięki ofiarności darczyńców.

Pyszny obiad i słodkie łakocie z wielkim zaangażowaniem, jak
co  roku,  przygotowali  rodzice  uczniów  z  Zespołu  Placówek
Oświatowych  w  Kasinie  Wielkiej.  Wspaniałą,  słodką
niespodzianką , po raz kolejny,  był przepyszny, okazały tort
ręki kasińskiego mistrza – cukiernika Pana Bolesława Jani. W
gorącej i serdecznej atmosferze nie zabrakło też dla ochłody
lodowego deseru.
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Spotkanie  zakończyły  wspólna  zabawa  i  tańce,  do  których
przygrywał  zespół  ,,Juhasi”,  którego  wokalistką  jest
absolwentka  szkoły   -Pani  Jolanta  Ziemiańska.

Na  „  szóstkę”  z  empatii  i  wrażliwości  egzamin  zdali  nasi
uczniowie i absolwenci, , którzy w charakterze wolontariatu po
raz  kolejny  współuczestniczyli  w  organizacji  i  przebiegu
całego sobotniego spotkania.

Nadrzędnym celem uroczystości jest integracja jej uczestników
,  a  także  wymiana  doświadczeń   między  opiekunami  osób
niepełnosprawnych. Ten bal udowodnił po raz kolejny, jak ważną
rolę odgrywają takie spotkania dla rodzin osób z problemami
niepełnosprawności.

Wspólnie spędzony czas upłynął w bardzo radosnej i serdecznej
atmosferze. Mamy nadzieję, że udało się wywołać uśmiech na
twarzach najważniejszych gości  i że spotkamy się znów za rok!
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Jak w poprzednich latach, tak i tym razem  nie  zawiodła
ofiarność i życzliwość ludzi, dla których uśmiech dziecka jest
największą nagrodą. Świadomość ofiarodawców z radości jakie
niesie oczekiwanie osób niepełnosprawnych  na coroczne wspólne
spotkanie, sprawia , iż szerzej i bezinteresowniej otwierają
się ich dobre  serca.

Dziękujemy   więc  serdecznie  wszystkim  tym,  którzy  w
jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, aby po raz kolejny
odbyła  się  ta  wyjątkowa  uroczystość  .  Wyrazy  wdzięczności
wszystkim  ofiarodawcom zostaną przekazane w formie pisemnej –
zapewniają organizatorzy.

Zapraszamy go galerii zdjęć na Facebooku

Źródło,fot: ZPO Kasina Wielka

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/12/spotkanie-integracyjne-1-12-2018-13.jpg
https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2486128411402485&__xts__%5B0%5D=68.ARAHmtWdzesKRBpFxJJmpyEhjwou48YkBjVPUP_44Sn0KeWbvwv0E1MtLGOl3Cdq4UXyY3HlSg7QTi5VMxxxV3-ZjKMCHzeoWitgwbxBaZ-MTo_3ApahsZLatCNPwUwbqVI9v3bplb4qW49ztwJnWlQUSx_hrE8PgKM-gwIYHtS6Sa0JcnBgtuuR-TOaPHa9lvmHtZF3zU7eOZYF4LUgMPoL_mmVPMmR74Javl56i1N6eakZeoKgFFwkuf22svPPskegdB4hTc8IbWYKhwjEwwN2jxjmYVNcDZuzN6mmZFzC-s7c5ey13ZytJNy_SYi1PkkXb_KOVDyhBS61XY4PsJhiLSt1YW9Mul8ugGmib14aGgofpyzZxO-n1DJDGLY9N8z_hPXAHKxPGdvZEnFgUTxS_IABoXQrq-1X62rHT85MgnyQCA79zVyzN4mLjsFVYSFMDGj1Nu2Mf04Um6vL&__tn__=-UC-R


„Ekonom”  obchodził  151.
rocznicę  urodzin  Patrona
Szkoły Józefa Piłsudskiego.
Józef Piłsudski, współtwórca niepodległej Polski, urodził się
5 grudnia 1867 roku w Zułowie na Wileńszczyźnie. Uroczystości
 związane z rocznicą urodzin marszałka Józefa Piłsudskiego
odbyły się pod Jego pomnikiem.

W ramach uroczystości odegrano hymn państwowy Rzeczypospolitej
Polskiej,  złożono  wieńce  i  wiązanki  kwiatów  oraz  zapalono
znicze.  Pan  Stanisław  Dębski  przedstawił  krótki  rys
historyczny, odśpiewana została pieśń „My Pierwsza Brygada”.
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Społeczność  Zespołu  Szkół  Nr  1  uczciła  urodziny  swojego
Patrona również  poprzez zasadzenie dębu upamiętniającego 100
–  lecie  odzyskania  niepodległości  i   55-  lecie  powstania
Szkoły.

Już na wiosnę, w maju obok dębu odsłonięta zostanie pamiątkowa
tablica ufundowana przez Radę Rodziców.

 

KLASA  WOJSKOWA  W  16
BATALIONIE
POWIETRZNODESANTOWYM  W
KRAKOWIE
Realizując  porozumienie  o  współpracy  z  16  batalionem
powietrznodesantowym im. generała Mariana Zdrzałki w Krakowie
klasa pierwsza wojskowa z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku w
dniach  22  –  23  listopada  2018  r.  przebywała  na  obozie
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szkoleniowym  w  jednostce  patronackiej.  Zajęcia  prowadzili
doświadczeni instruktorzy 16 bpd. Dla uczniów była to pierwsza
wizyta  w  jednostce,  która  od  1999  sprawuje  patronat  nad
klasami wojskowymi.
W czasie pobytu uczniowie wzięli udział w zajęciach z musztry
na placu apelowym 16 batalionu. Następnym punktem programu
było  zwiedzanie  sali  tradycji,  gdzie  uczniowie  zostali
zapoznani  z  bogatymi,  chlubnymi  tradycjami  i  patronami  6
pomorskiej  dywizji  powietrznodesantowej,  16  batalionu
powietrznodesantowego  ze  szczególnym  uwzględnieniem  ich
patronów – gen. bryg. Stanisława Sosabowskiego i gen. bryg.
Mariana Zdrzałki. Dalsza część szkolenia odbywała się z tematu
podstaw  wspinaczki  linowej  –  nauka  węzłów  i  umiejętności
prawidłowego  zapinania  uprzęży  do  wspinaczki.  W  godzinach
wieczornych  odbyły  się  zajęcia  rekreacyjne  z  gry  w  piłkę
halową oraz fitnesu. Na zakończenie dnia cała klasa obejrzała
film „Ocean Ognia” w kinie w galerii Bonarka. Kolejny dzień
był pod znakiem szkolenia z taktyki ogólnej – pokonywania
terenu,  zajęć  ze  szkolenia  saperskiego  i  minerskiego,
łączności  przewodowej  i  bezprzewodowej  oraz  obrony
przeciwchemicznej.  Dodatkowo  uczniowie  odbyli  strzelanie  z
karabinka  pneumatycznego  z  postawy  leżącej.  Na  zakończenie
wyjazdu w 16 bpd uczniowie zwiedzili muzeum Armii Krajowej im.
Fieldorfa Nila w Krakowie.
Kadrę obozu stanowili: pan ppłk Dariusz Gizicki i pani Beata
Kumórkiewicz oraz instruktorzy z 16 bpd w Krakowie.

Oprac.na podst.: ZS im. KEN w Tymbarku,
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Fot.: j.w.

Pomoc rodakom na Ukrainie
Zakończona została akcja charytatywna pomocy naszym rodakom na
Ukrainie  prowadzona  po  raz  19-ty  przez  Ochotniczą  Straż
Pożarną w Piekiełku.

Akcja  prowadzona  wspólnie  ze  strażakami  z  podkrakowskiego
Czernichowa. Te mikołajkowe podarunki trafią do podopiecznych
z misyjnej placówki sióstr Nazaretanek w Żytomierzu tuż przed
świętami  Bożego  Narodzenia.  Zebrane  podarunki  zostały
przekazane  w  krakowskiej  prowincji  ss.  Nazaretanek  skąd
własnym kanałem trafią do adresata. Dary w Krakowie odebrała
siostra  przełożona  Krakowskiego  Zgromadzenia  Sióstr
Nazaretanek, Leticja Łasek, która nie ukrywała wzruszenia z
tak obfitych podarków i prosiła o przekazanie podziękowań dla
wszystkich darczyńców.

A w tym roku darczyńcami darów rzeczowych (żywność, słodycze,
przybory szkolne, zabawki i środki czystości) byli:

– Szkoła Podstawowa z Zawadki

– Szkoła Podstawowa z Podłopienia

– Szkoła Podstawowa z Tymbarku

– Szkoła Podstawowa i Gimnazjum z Piekiełka

– Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych ze Starego Sącza

– Liceum Ogólnokształcące ze Starego Sącza

– Firma Handlowa „SOMEX” z Tymbarku

https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-rodakom-na-ukrainie/


Środki finansowe na ogólną sumę 2220 zł przekazali:

– Andrzej Smaga z Podłopienia

– Zbigniew Kaczor z Dobrej

– Maria Harbuz z Tymbarku

– Marek Golonka z Piekiełka

– Karol Kapała z poznańskiego

– Firma Transportowa „SROKA” ze Słopnic

– OSP Piekiełko

Siostry Nazaretanki już od 2000 r. wykonują swą pracę misyjną
na Ukrainie wśród naszych rodaków i ich potomków . Pracują
przy  osobach  chorych,  cierpiących,  opuszczonych,  ubogich,
niepełnosprawnych  i  dzieciach  z  rodzin  patologicznych.  Ta
posługa  wymaga  nie  tylko  odwagi  i  poświęcenia,  ale  także
naszej pomocy materialnej.

          „Oprócz ratowania życia i dobytku, my – strażacy
dzielimy  się  tym,  co  sami  posiadamy,  tym  samym  spełniamy
marzenia potrzebujących. To dzięki wsparciu ludzi o wrażliwym
sercu, sprawiamy radość ubogim, nieporadnym, chorym i będącym
w  potrzebie.  Bardzo  serdecznie  dziękujemy  wszystkim
darczyńcom, którzy w tym roku włączyli się w tę akcję i hojnie
nasze  działania  wspierali.  Jesteśmy  bardzo  pozytywnie
zaskoczeni  hojnością  naszych  darczyńców.    Jeszcze  raz
wszystkim z całego serca dziękujemy w imieniu potrzebujących
rodaków wśród których pracują siostry Nazaretanki ”

 

Oprac.na podst.: ZS w Tymbarku,
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Nagroda  Jakości  Nauczania
SAPERE AUSO dla Zespołu Szkół
Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej
Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej zdobył
Nagrodę  Jakości  Nauczania  SAPERE  AUSO  w  kategorii  szkoła
ponadgimnazjalna.  Wyróżnienie  to,  przyznawane  jest  przez
Małopolską Fundację  Stypendialną celem uhonorowania placówki
oświatowej za wybitne osiągnięcia w pracy z młodzieżą oraz
dorobek  wychowawczy  w  kształtowaniu  młodego  pokolenia
Małopolan.

Wysokie  kryteria  przyznawania  nagrody  oraz  znaczący  skład
jury, powodują, że tytuł laureata owej nagrody jest dla szkoły
powodem do dumy.  Warto zatem podkreślić, iż kapitułę komisji
stypendialnej tworzą- Marszałek Województwa  Małopolskiego lub
jego przedstawiciel, przedstawiciele Kolegium Rektorów Szkół
Wyższych Miasta Krakowa, Polskiej Akademii Umiejętności oraz
Małopolskiego  Centrum  Przedsiębiorczości,  a  także  Prezes
Zarządu  Sapere  Auso  –  Małopolskiej  Fundacji  Stypendialnej,
przedstawiciel  Okręgowej  Komisji  Egzaminacyjnej  w  Krakowie
oraz Krakowskiego Instytutu Rozwoju Edukacji.

Oficjalna  Gala,  tegorocznej,  IX  edycji  przyznawania  nagród
miała  miejsce  28  listopada  2018  roku  w  Państwowej
Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II stopnia im. F. Chopina w
Krakowie.  Wydarzenie uświetnił koncert w wykonaniu uczniów
gospodarzy.
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Laureaci odebrali statuetki oraz dyplomy z rąk pana Aleksandra
Palczewskiego – prezesa Fundacji Sapere Auso ( Małopolskiego
Kuratora Oświaty w latach 2010-2015).

W uroczystości brali udział dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 pani
Joanna  Rudek,  koordynator  zespołu  opracowującego  wniosek  o
przyznanie nagrody pani Dorota Żelasko oraz przedstawiciele
uczniów.  W  swoim  przemówieniu  pani  dyrektor  podkreśliła  :
,,Nasza szkoła to przede wszystkim zespół wyjątkowych ludzi –
nauczycieli,  innych  pracowników  pedagogicznych  i
niepedagogicznych, rodziców i oczywiście uczniów. Nawiązując
do idei Sapere Auso – mamy odwagę być mądrymi, mądrze i dobrze
postępować. Nie wstydzimy się poszukiwać, pytać, docierać do
źródeł,  staramy  się  uczciwie  i  godnie  postępować.”   Pani
dyrektor podziękowała również za dostrzeżenie bogatego dorobku
naszej  szkoły  i  docenienie   starań  o  przyznanie  tak
zaszczytnej   nagrody.
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W czasie swojego wystąpienia Karolina i Bartłomiej, uczniowie
technikum budowlanego, przyznali, że szkoła jest ich drugim
domem, gdyż spędzają tu większą część swojego dnia. Ale poza
nauką,  nawiązują  w  niej  nowe  przyjaźnie,  spełniają  swoje
marzenia  i  realizują  cele.  Młodzież  podkreśliła  także,  że
uczyć się warto, chociaż trzeba się w tym obszarze natrudzić,
żeby zdobyć wiedze i doświadczenie, kształtować swój charakter
– bo dzięki temu mniej się w życiu błądzi, ma się większe
szanse  na  osiągnięcie  tego,  co  chcemy,  o  czym  marzymy.  W
rozwinięciu skrzydeł pomagają im zawsze życzliwi nauczyciele, 
na  których  pomoc  i  wsparcie   mogą  liczyć  każdego  dnia.
Wszystko to odbywa się w przyjaznej atmosferze, dzięki czemu w
szkole czują się naprawdę bezpiecznie.

Przepisów  na  dobrą  szkołę  jest  pewnie  wiele.  Jaki  jest
wyznacznik  sukcesu  Ekonoma?   Zdaniem  pedagogów  jest  on
taki:”Ciężko, solidnie pracujemy, działamy zgodnie z aktualnym
prawem, realizujemy to co obowiązkowe – podstawę programową,
ale znajdujemy też czas na innowacje, programy unijne, na
ciekawe wycieczki, a także troszczymy się bardzo o naszą małą
ojczyznę, duży nacisk kładziemy na kształcenie patriotyczne
młodzieży, szczególnie uroczyście obchodzimy święta narodowe. 
Codzienność  w  każdej  szkole  to  wytężona  praca,  wymiana
doświadczeń, różnorodne przeżycia….  Także w naszej placówce
to  co  dobre,  sprawdzone,  staramy  się  kontynuować,   wiele
obszarów  unowocześniamy,  usprawniamy,  ciągle  się  ucząc.
Wszyscy bardzo się staramy. Jednak podstawą naszego sukcesu
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jest umiejętna współpraca na wielu płaszczyznach: nauczycieli
ze sobą, dyrekcji i  nauczycieli, szkoły i rodziców, a także
nauczycieli i uczniów. A jeśli do tej współpracy i oddania
serca każdego z nas, dołoży się zwykłą, ludzką życzliwość,
odrobinę humoru to tworzy się coś co określamy atmosferą  – a
jeżeli ona sprzyja uczeniu się, pracy nad sobą – to mamy
sukces!. Otrzymana statuetka Nagrody Jakości Nauczania jest
uhonorowaniem naszej codziennej pracy i zobowiązuje nas do
kontynuowania misji, której celem jest najwyższa efektywność
kształcenia i wychowania młodzieży”
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